Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 29-01-2024
Insolventienummer F.10/23/194
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000290773:F001
Datum uitspraak 27-06-2023
R-C mr. M. Aukema
Curator mr M.L. Dost

Algemene gegevens

Naam onderneming

Volksbouw B.V. 27-07-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is gevestigd aan het Rivium le straat 99 te (2909 LE) Capelle 27-07-2023
aan den IJssel en is opgericht bij akte van 19 mei 2022. 1

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister bestonden de activiteiten van de onderneming uit 27-07-2023
het verrichten van (ver)bouw-, montage- en onderhoudswerkzaamheden in de 1
burger- en utiliteitsbouw.

De activiteiten waren reeds voor het uitspreken van het faillissement gestaakt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt (nog) niet over financiéle gegevens. Jaarstukken worden 27-07-2023
niet verwacht, gezien de korte levensduur van de onderneming, die in mei 1

2022 is opgericht. Onderliggende administratieve stukken zijn opgevraagd

maar nog niet ontvangen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ffcddddb-eb14-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9982a00-ffdd-ed11-a877-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Er waren geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
27-6-2023
t/m

26-7-2023

van
27-7-2023
t/m

26-10-2023

van
27-10-2023
t/m

28-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

4 uur 54 min

5 uur 30 min

2 uur 0 min

12 uur 24 min

Toelichting bestede uren

27-07-2023

1

27-07-2023

1

27-10-2023
2

29-01-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap wordt bestuurd door Ketenci Holding BV. en Verheij Holding 27-07-2023
B.V., welke vennootschappen op hun beurt worden bestuurd door 1
respectievelijk de heer D. Ketenci (18-12-1988) en de heer N.C.A. Verheij (11-

01-1991).

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 27-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen. 27-07-2023
1

1.4 Huur

Het adres waar gefailleerde gevestigd was, is een bedrijfspand waar een 27-07-2023

bekende van een van de bestuurders tevens gevestigd was. Er was geen huur 1
verschuldigd en het bestuur heeft aangegeven dat er geen huurovereenkomst

van kracht was. Het was gefailleerde er vooral om te doen dat zij een zakelijk
postadres had.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement, hebben de bestuurders het volgende 27-07-2023
verklaard. 1

In mei 2022 is de onderneming opgericht. Bestuurders waren eerst elders
werkzaam in de bouw en hadden op enig moment besloten samen een bedrijf
te starten. Dat werd Volksbouw B.V. De onderneming zou zich toeleggen op
grote projecten alsook op particuliere opdrachten. De particuliere opdrachten
zijn nooit van de grond gekomen, maar eris wel aan twee grote projecten
gewerkt. Volksbouw B.V. deed dat in opdracht van een onderaannemer die
werd geinstrueerd door een groter bouwbedrijf. Door gefailleerde ingehuurd
personeel (zzp'ers) hebben werkzaamheden verricht, maar kregen onderling
ruzie. Door een dispuut met de opdrachtgever (die claimt een vordering te
hebben op gefailleerde), waren er geen inkomsten. Gefailleerde kon daardoor
haar schuldeisers niet betalen, waarna het faillissement is aangevraagd.

De oorzaak wordt door de curator nader onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-07-2023

1

Toelichting

Het is de curator niet gebleken dat er personeel in dienst was.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken op naam van gefailleerde. 27-07-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek openbare registers. 27-07-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het is de curator niet gebleken dat gefailleerde over enige bedrijfsmiddelen 27-07-2023
beschikte. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering ingediend van 117 euro uit hoofde van 27-07-2023
omzetbelasting. Op grond van artikel 57 lid 3 Fw zal de curator de rechten van 1
de fiscus uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het is de curator niet gebleken dat gefailleerde over enige voorraaden of 27-07-2023
onderhanden werk beschikte. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op opdrachtgever € 60.000,00

totaal €60.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zou een vordering zijn op de opdrachtgever van gefailleerde met een 27-07-2023
geschatte omvang van 60.000 euro. Die vordering is door het bestuur nog niet 1
onderbouwd met stukken. De curator kan dus nog niet tot incasso overgaan.

De debiteur heeft zich al wel gemeld bij de curator met een tegenvordering van

40.000 euro. De curator heeft het dossier ook bij de debiteur opgevraagd. Als

er stukken zijn ontvangen, kan een beslissing worden gemaakt met betrekking

tot het verdere verloop van de incasso.

De curator heeft nog steeds geen stukken ontvangen. Inmiddels is de debiteur 27-10-2023
ook in staat van faillissement verklaard. De curator heeft overleg gehad met de 2
curator in het andere faillissement. Bezien wordt of voldoende stukken boven

tafel kunnen komen om te bepalen wie wat van wie te vorderen heeft.

Met betrekking tot de vordering op de opdrachtgever heeft de curator enkele 29-01-2024
stukken ontvangen, maar onvoldoende om vast te stellen wie precies wat 3

van wie te vorderen heeft. Zonder onderbouwende stukken kan de curator

de vordering niet incasseren. Of een dergelijke incasso ergens toe zou

kunnen leiden is overigens de vraag, gezien het faillissement van de debiteur

en haar pretense tegenvordering. Incasso wordt daarom gestaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie debiteur. 27-07-2023
1
Telefoon debiteur en curator debiteur. 27-10-2023

2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-07-2023

1

Toelichting vordering van bank(en)

Diverse banken zijn aangeschreven, maar er heeft zich nog geen bank bij de
curator gemeld.

27-10-2023
2

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij ING Bank. Het saldo was nul,
waardoor er over en weer niets te vorderen is. Er zijn nauwelijks transacties
verricht gedurende het jaar dat de rekening actief is geweest.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie banken. 27-07-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd, maar ondanks diverse verzoeken nog niet
aangeleverd.

Omdat de curator, diverse verzoeken ten spijt, geen administratie heeft
ontvangen, heeft hij zijn voorlopige bevindingen - dat er niet is voldaan aan de
boekhoudplicht omdat er in het geheel geen administratie is - met de
bestuurders gedeeld. De bestuurders zijn in de geledenheid gesteld om
daarop te reageren. Een bestuurder, die aangeeft dat hij vanwege
gezondheidsproblemen niet eerder stukken kon aanleveren, heeft toegezegd
alsnog stukken over te leggen. Mogelijk stelt de curator daar zijn voorlopige
bevindingen met betrekking tot de boekhoudplicht nog op bij.

Het bestuur heeft enkele additionele stukken aangeleverd. De curator
bestudeert deze waarna een definitieve conclusie zal worden getrokken ten
aanzien van de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht in mei 2022, waardoor er nog geen jaarrekening
gedeponeerd had moeten worden.

27-07-2023

1

27-10-2023
2

29-01-2024
3

27-07-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 27-07-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De stortingsverplichting wordt vanwege het geringe bedrag van een euro niet 27-07-2023
nader onderzocht. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-07-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
27-07-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Correspondentie en telefoon bestuur. 27-10-2023
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
27-07-2023
€117,00
1
Toelichting

Exclusief art. 29 lid 7 WOB. De fiscus heeft een vordering ingediend op grond
van omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV



8.4 Andere pref. crediteuren

27-07-2023
€ 1.324,55
1
Toelichting
Aanvraagkosten faillissement (artikel 3:288 aanhef en onder a BW).
8.5 Aantal concurrente crediteuren
27-07-2023
2
1
27-10-2023
4
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
27-07-2023
€ 33.418,92
1
27-10-2023
€ 88.498,80
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 27-07-2023
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Onderzoek vordering debiteur;

e correspondentie bank;

e opvragen adminstratie, onderzoeken, en
e verder in kaart brengen crediteurenlast.

e overleg en onderzoek curator debiteur/crediteur M.G.M.;

e onderzoek administratie als deze nog aangeleverd wordt, anders
kenbaar maken definitieve bevindingen en (juridische) conclusies en
vervolgstappen.

e onderzoek administratie, conclusies trekken met betrekking tot
boekhoudplicht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar het faillissement binnen dertien maanden af te
wikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

I 29-4-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

27-07-2023
EE
27-10-2023
EEZ
29-01-2024
EEB
27-07-2023
EE
29-01-2024
EEB
27-10-2023
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


